
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 시립도서관

시립도서관 1,130,486 1,182,701 △52,215

국             36,300

분             69,000

도             61,260

시            963,926

공공도서관운영 1,093,556 1,147,081 △53,525

국             36,300

분             69,000

도             61,260

시            926,996

도서관 시설물 운영 873,376 931,921 △58,545

국             36,300

도             61,260

시            775,816

도서관운영(본관) 381,629 432,382 △50,753

101 인건비 46,306 39,849 6,457

04 기간제근로자등보수 46,306 39,849 6,457

  ◐도서관 환경정비 인부임                12,517

    ο환경정비인부임(공휴일,일요일)
                8,253

    ο환경정비 인부임(토요일)
                3,126

    ο고용보험료등                 1,138

  ◐도서정리 및 자료대출                33,789

    ο기본급                20,757

    ο주차수당                 4,335

    ο연차수당                 1,001

    ο고용보험료 등                 2,610

    ο토요근무수당(어린이도서방)
                3,252

    ο퇴직금                 1,834

        62,520원*66일*2명

        62,520원*50일*1명

  11,379,000원*10%*1명

  41,680원*249일*2명

  41,680원*2명*52주

  41,680원*2명*12일

  13,047,000원*10%*2명

        62,520원*1명*52주

  916,960원*2명

201 일반운영비 210,323 195,323 15,000

01 사무관리비 55,406 55,406 0

  ◐일반수용비                49,576

    ο본관                48,936

      ­도서관운영 업무추진                 2,700

      ­관리 업무추진                 2,400

      ­침구세탁 및 구입                   446

      ­사무용품 구입                 3,600

      ­현황판 제작                   750

      ­홍보용 플래카드 제작                   680

      ­청소용품 구입                 1,200

      ­시설관리용품 구입                 1,000

      ­전기용품 구입                 3,000

  2,700,000원

  2,400,000원

  446,000원

  300,000원*12월

  250,000원*3종

  85,000원*2개*4회

  100,000원*3종*4회

  100,000원*5종*2회

  100,000원*10종*3회



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ­화장실용 화장지 구입
                6,720

      ­비상발전기 연료비                   357

      ­소방종합정밀 점검료                 1,000

      ­도서관 실내 소독비                 3,070

      ­실내공기질 측정 및 분석비 지급
                1,000

      ­저수조 물탱크 청소                 4,000

      ­승강기 정기검사 수수료                   150

      ­정수기 유지관리                 1,500

      ­승강기 안전관리대행 용역
                2,383

      ­전기안전관리 대행(본관, 금구, 만경)
                8,780

      ­무인경비용역(본관, 금구, 만경)
                4,200

    ο어린이도서방                   640

      ­자료검색용 PC관리클라이언트 프로그램
        구입                   100

      ­신문 및 정기간행물 구독료
                  540

  ◐급량비                 5,230

    ο부서운영 업무추진                 1,500

    ο관리담당 업무추진                 3,730

  ◐피복비                   600

    ο환경정비요원                   200

    ο기계, 전기실 근무자                   400

          40,000원*14박스*12월

  1,782원*200리터

  1,000,000원*1회

  110원*6,976㎡*4회

          1,000,000원*1회

  2,000,000원*2회

  150,000원*1회

  100,000원*5대*3회

          2,383,000원*1회

          8,780,000원*1회

          4,200,000원*1회

          100,000원*1개

          15,000원*3종*12월

  1,500,000원

  3,730,000원

  200,000원*1명*1회

  200,000원*2명*1회

02 공공운영비 154,917 139,917 15,000

  ◐공공요금및제세               132,397

  ◐연료비                 1,000

  ◐시설장비유지비                21,520

  132,397,000원

  1,000,000원

  21,520,000원

202 여비 6,000 3,610 2,390

01 국내여비 6,000 3,610 2,390

  ◐공공도서관 운영                 6,000  6,000,000원

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

  ◐해충 퇴치약품(본관, 어린이도서방)
                5,000      5,000,000원

401 시설비및부대비 114,000 189,600 △75,600

01 시설비 113,541 188,160 △74,619

  ◐본관 석면철거공사                25,000

  ◐전기실 노후배전반 교체공사
               50,541

  ◐지하정화조 기계설비 정비공사                20,000

  25,000,000원

      51,000,000원*99.10/100

  20,000,000원



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐소음중화기 설치공사                18,000  18,000,000원

03 시설부대비 459 1,440 △981

  ◐전기실 노후배전반 교체공사
                  459      51,000,000원*0.90/100

도서관 장서 및 프로그램 운영관리 95,535 87,535 8,000

101 인건비 2,300 2,100 200

04 기간제근로자등보수 2,300 2,100 200

  ◐도서정리 및 장서점검                 2,300  2,300,000원

201 일반운영비 71,405 71,405 0

01 사무관리비 34,000 34,000 0

  ◐일반수용비                28,600

    ο사서열람 업무추진                 3,500

    ο신문 및 정기간행물 구독료
                5,400

    ο종합자료실 등 5개소 소모품 구입
               18,000

    ο종합자료실 등 5개소 청소용품 구입
                1,700

  ◐운영수당                 2,100

    ο운영위원회 참석수당                 2,100

  ◐급량비                 3,300

    ο신간, 기증도서 및 장서점검                 3,300

  3,500,000원

        15,000원*30종*12월

        300,000원*5개소*12개월

        340,000원*5개소

  70,000원*15명*2회

  3,300,000원

02 공공운영비 37,405 37,405 0

  ◐공공요금및제세                 3,120

  ◐시설장비유지비                34,285

  3,120,000원

  34,285,000원

202 여비 3,230 3,230 0

01 국내여비 3,230 3,230 0

  ◐사서열람 업무추진                 3,230  3,230,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ◐도서방충제등 구입                 8,000  8,000,000원

207 연구개발비 2,800 2,800 0

02 전산개발비 2,800 2,800 0

  ◐코라스 및 이용자PC 백신프로그램
                2,800      40,000원*70대

405 자산취득비 7,800 0 7,800

01 자산및물품취득비 7,800 0 7,800

  ◐보존서고 서가 구입                 4,800

  ◐디지털실 비도서 서가                 2,000

  ◐청소기 구입                 1,000

  800,000원*6개

  1,000,000원*2개

  500,000원*2개

도서관개관시간 연장(보조) 121,000 104,500 16,500



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             36,300

시             84,700

101 인건비 96,000 83,000 13,000

국             28,800

시             67,200

04 기간제근로자등보수 96,000 83,000 13,000

  ◐공공도서관 개관시간 연장사업                96,000  96,000,000원

국             28,800

시             67,200

201 일반운영비 25,000 21,500 3,500

국              7,500

시             17,500

01 사무관리비 25,000 21,500 3,500

  ◐공공도서관 개관시간 연장사업 업무추진
               25,000      25,000,000원

국              7,500

시             17,500

작은 도서관 운영지원(보조) 158,800 132,200 26,600

도             57,600

시            101,200

307 민간이전 118,800 97,200 21,600

도             45,600

시             73,200

02 민간경상보조금 118,800 97,200 21,600

  ◐작은도서관 관리비 지원                 9,600  9,600,000원

도              2,880

시              6,720

  ◐작은도서관 인건비 지원                99,600  99,600,000원

도             39,840

시             59,760

  ◐작은도서관 문화프로그램 지원                 9,600  9,600,000원

도              2,880

시              6,720

402 민간자본이전 40,000 35,000 5,000

도             12,000

시             28,000

01 민간자본보조 40,000 35,000 5,000

  ◐작은도서관 자료구입                40,000  40,000,000원

도             12,000

시             28,000

학교마을도서관 운영(보조) 12,200 12,200 0

도              3,660

시              8,540

308 자치단체등이전 12,200 12,200 0

도              3,660

시              8,540



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 교육기관에대한보조금 12,200 12,200 0

  ◐학교마을도서관 운영                 7,200  600,000원*1개교*12월

도              2,160

시              5,040

  ◐학교마을도서관 자료구입                 5,000  5,000,000원*1개교

도              1,500

시              3,500

만경도서관 운영 43,717 106,154 △62,437

101 인건비 16,270 14,289 1,981

04 기간제근로자등보수 16,270 14,289 1,981

  ◐도서관 장서점검 및 환경정비 인부임
                1,000

  ◐도서정리 및 자료대출                15,270

    ο기본급                10,379

    ο주차수당                 2,168

    ο연차수당                   501

    ο고용보험료 등                 1,305

    ο퇴직금                   917

      1,000,000원

  41,680원*249일*1명

  41,680원*1명*52주

  41,680원*1명*12일

  13,048,000원*10%*1명

  916,960원*1명

201 일반운영비 14,047 12,455 1,592

01 사무관리비 10,138 8,546 1,592

  ◐일반수용비                 7,038

    ο만경분관 운영 업무추진                   458

    ο침구세탁 및 구입                   240

    ο사무용품 구입                 2,000

    ο화장실용 화장지 구입                   800

    ο환경정비용품 구입                   600

    ο청소용품 구입                 1,200

    ο신문 및 정기간행물 구독료
                1,440

    ο정수기 유지관리                   300

  ◐급량비                 3,100

    ο만경분관 업무추진                 3,100

  458,000원

  240,000원

  500,000원*4회

  40,000원*20박스

  300,000원*2회

  100,000원*3종*4회

        15,000원*8종*12월

  100,000원*1대*3회

  3,100,000원

02 공공운영비 3,909 3,909 0

  ◐공공요금및제세                   360

  ◐시설장비유지비                 3,549

  30,000원*12월

  3,549,000원

202 여비 2,000 1,710 290

01 국내여비 2,000 1,710 290

  ◐만경도서관 운영                 2,000  2,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◐도서방충제등 구입                 4,000  4,000,000원



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 5,000 72,000 △67,000

01 시설비 5,000 72,000 △67,000

  ◐만경분관 열람실 정비공사                 5,000  5,000,000*1식

405 자산취득비 2,400 1,700 700

01 자산및물품취득비 2,400 1,700 700

  ◐서가 구입                 2,400  800,000원*3개

금구도서관 운영 60,495 56,950 3,545

101 인건비 39,408 15,453 23,955

04 기간제근로자등보수 39,408 15,453 23,955

  ◐2종 상용직근로자(청사정비요원)                23,138

    ο기본급                12,432

    ο상여금                 4,144

    ο명절휴가비                 1,244

    ο정액급식비                 1,560

    ο연장근로수당
                1,003

    ο연차수당                   669

    ο국민연금                   948

    ο고용보험                   295

    ο산재보험                   211

    ο건강보험                   611

    ο장기요양보험                    21

  ◐도서관 장서점검 및 환경정비 인부임
                1,000

  ◐도서정리 및 자료대출                15,270

    ο기본급                10,379

    ο주차수당                 2,168

    ο연차수당                   501

    ο고용보험료등                 1,305

    ο퇴직금                   917

  1,036,000원*1명*12월

  1,036,000원*1명*400%

  1,036,000원*1명*120%

  130,000원*1명*12월

        5,570원*1명*10시간*12월*1.5

  5,570원*8시간*15일*1명

  21,052,000원*4.5%

  21,052,000원*1.4%

  21,052,000원*1%

  21,052,000원*2.9%

  611,000원*3.28%

      1,000,000원

  41,680원*249일*1명

  41,680원*52주*1명

  41,680원*12일*1명

  13,047,000원*10%*1명

  916,960원*1명

201 일반운영비 14,587 13,587 1,000

01 사무관리비 10,104 9,104 1,000

  ◐일반수용비                 7,004

    ο금구분관 운영 업무추진                   924

    ο침구 세탁 및 구입                   240

    ο사무용품 구입                 1,800

    ο화장실용 화장지 구입                   800

    ο환경정비용품 구입                   600

    ο청소용품 구입                   600

    ο신문 및 정기간행물 구독료
                1,440

  924,000원

  240,000원

  150,000원*12회

  40,000원*20박스

  300,000원*2회

  100,000원*3종*2회

        15,000원*8종*12월



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 도서관 시설물 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο정수기 유지관리                   600

  ◐급량비                 3,100

    ο금구분관 업무추진                 3,100

  100,000원*2대*3회

  3,100,000원

02 공공운영비 4,483 4,483 0

  ◐연료비                   600

  ◐시설장비유지비                 3,883

  600,000원

  3,883,000원

202 여비 2,000 1,710 290

01 국내여비 2,000 1,710 290

  ◐금구도서관 운영                 2,000  2,000,000원

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

  ◐도서방충제등 구입                 4,500  4,500,000원

문화교실운영 82,180 77,160 5,020

시민교양강좌운영(본관) 72,960 68,940 4,020

201 일반운영비 23,500 22,000 1,500

03 행사운영비 23,500 22,000 1,500

  ◐문화교실 및 교양강좌 현수막  홍보물 제작
                1,500

  ◐수강생 작품전시회 운영물품                 2,000

  ◐도서관 주간(4월)                 2,000

  ◐독서의달행사(9월)                 3,000

  ◐독서교실(여름, 겨울)                 2,000

  ◐도서관 현장 체험학습 견학                 1,000

  ◐문화교실 운영                 9,000

  ◐귀로 듣는 오디오북 찾아가는 체험 운영
                1,000

  ◐작은도서관, 학교마을도서관 문화프로그램 체
    험 운영                 1,000

  ◐다문화행사 프로그램 운영                 1,000

      1,500,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

  1,000,000원

  9,000,000원

      1,000,000원

      1,000,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 49,460 46,940 2,520

11 기타보상금 49,460 46,940 2,520

  ◐문화교실 운영 강사수당(독서교실, 작가와의
    만남 등)                48,340

  ◐다문화행사 프로그램 강사수당                   560

  ◐찾아가는 도서관 프로그램 강사수당
                  560

      48,340,000원

  560,000원

      560,000원

시민교양강좌운영(만경분관) 4,720 4,220 500

201 일반운영비 3,220 3,220 0

03 행사운영비 3,220 3,220 0

  ◐문화교실 및 찾아가는 도서관 홍보물 제작
                  500      100,000원*5종



부서: 시립도서관
정책: 공공도서관운영
단위: 문화교실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐도서관 주간(4월)                   500

  ◐독서의달(9월) 행사                 1,000

  ◐독서교실(여름)                   500

  ◐찾아가는 도서관                   720

  100,000원*5종

  200,000원*5종

  100,000원*5종

  30,000원*24회

301 일반보상금 1,500 1,000 500

11 기타보상금 1,500 1,000 500

  ◐독서교실, 찾아가는 도서관 강사수당
                1,500      1,500,000원

시민교양강좌운영(금구분관) 4,500 4,000 500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ◐문화교실 및 찾아가는 도서관 홍보물 제작
                  500

  ◐도서관 주간(4월)                   500

  ◐독서의 달(9월) 행사                 1,000

  ◐독서교실(여름)                   500

  ◐찾아가는 도서관                   500

      100,000원*5종

  100,000원*5종

  200,000원*5종

  100,000원*5종

  500,000원

301 일반보상금 1,500 1,000 500

11 기타보상금 1,500 1,000 500

  ◐독서교실, 찾아가는 도서관 강사수당
                1,500      1,500,000원

자료구입(분권) 138,000 138,000 0

분             69,000

시             69,000

자료구입(도서, 비도서)(본관)(보조) 138,000 138,000 0

분             69,000

시             69,000

405 자산취득비 138,000 138,000 0

분             69,000

시             69,000

02 도서구입비 138,000 138,000 0

  ◐자료구입(도서, 비도서)               138,000  138,000,000원

분             69,000

시             69,000

행정운영경비(시립도서관) 36,930 35,620 1,310

기본경비(시립도서관) 36,930 35,620 1,310

기본경비(시립도서관) 36,930 35,620 1,310

201 일반운영비 13,650 13,600 50

01 사무관리비 13,650 13,600 50

  ◐운영수당                13,650

    ο일직수당(본관)                 5,850  50,000원*117일*1명



부서: 시립도서관
정책: 행정운영경비(시립도서관)
단위: 기본경비(시립도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο일직수당(어린이도서방)
                2,600

    ο일직수당(만경분관)                 2,600

    ο일직수당(금구분관)                 2,600

        50,000원*52일*1명

  50,000원*52일*1명

  50,000원*52일*1명

202 여비 18,360 17,100 1,260

01 국내여비 18,360 17,100 1,260

  ◐종합출장여비                18,360  85,000원*18명*12월

203 업무추진비 4,920 4,920 0

02 정원가산업무추진비 720 720 0

  ◐시립도서관                   720  40,000원*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◐시립도서관                 4,200  350,000원*12월


